
UCHWAŁA NR LXI/529/2024 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2023 r., poz 1270) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów na 2024 rok o kwotę 1.580.500,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków na 2024 rok o kwotę 1.280.500,00  zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

3. Zmiany w planie przychodów i rozchodów : 

1) zwiększenie planu przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych (§ 957) o kwotę 
300.000,00 zł, tj. do kwoty 3.331.506,22 zł, 

3) określa się plan przychodów i rozchodów na 2024 rok   – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej    
Uchwały. 

4. Zmienia się  § 3 Uchwały Nr URG LX.511.2023 Rady Gminy Rudnik z dnia 20 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu Gminy Rudnik na 2024 rok w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: 

„§ 3.  

1.Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości: 4.210.385,94 zł  
  
są przychody budżetu gminy w wysokości 4.210.385,94 zł 
w tym:  
1) kredyty  700.000,00 zł 
4) nadwyżki z lat ubiegłych   2.964.129,70 zł 
5) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (RFIL- 
Fundusz PGR 546.256,24 zł,  

546.256,24 zł 

2.Ustala się plan przychodów w wysokości 4.577.762,46 zł, ustala się plan rozchodów 
w wysokości 367.376,52 zł - zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 4 

”. 

5. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2024 rok - zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. W  § 5 Uchwały Nr LX.511.2023 Rady Gminy Rudnik z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu 
Gminy Rudnik na 2024 rok: 

- ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Ustala się dochody i wydatki finansowane środkami z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 2.232.500,00 zł na zadanie 
„Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik wraz z ukształtowaniem i wzmocnieniem skarp”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF516FD-CEA0-45A1-B955-ED4D2ABFC2CB. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF516FD-CEA0-45A1-B955-ED4D2ABFC2CB. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

600 -2 232 500,00 0,00

0,00 0,00

60016 -1 250 157,15 0,00

0,00 0,00

-1 250 157,15 0,00

60017 -982 342,85 0,00

0,00 0,00

-982 342,85 0,00

758 0,00 652 000,00

0,00 652 000,00

75814 0,00 652 000,00

0,00 652 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

672 556,00 1 324 556,00

Strona 1 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

672 556,00 1 324 556,00

Różne rozliczenia finansowe 672 556,00 1 324 556,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

2 632 412,33 1 650 069,48

Różne rozliczenia 672 556,00 1 324 556,00

Drogi wewnetrzne 2 632 412,33 1 650 069,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

3 260 608,32 2 010 451,17

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 3 260 608,32 2 010 451,17

majątkowe

Transport i łączność 5 893 020,65 3 660 520,65

bieżące

bieżące 24 708 859,00 24 708 859,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

20 500,00 20 500,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załącznik nr 1 do URG Nr LXI.529.2024 z dnia 24 stycznia 2024 roku - zmiana planu dochodów 
Rodzaj zadania: Własne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF516FD-CEA0-45A1-B955-ED4D2ABFC2CB. Podpisany Strona 1



0,00 652 000,00

razem: -2 232 500,00 652 000,00

0,00 652 000,00

-2 232 500,00 652 000,00

0,00 652 000,00

Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

693 056,00 1 345 056,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

672 556,00 1 324 556,00

Ogółem: 44 067 486,69 42 486 986,69

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

672 556,00 1 324 556,00

majątkowe 19 358 627,69 17 778 127,69

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF516FD-CEA0-45A1-B955-ED4D2ABFC2CB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do URG Nr LXI.529.2024 z dnia 24 stycznia 2024 roku-  zmiana planu wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 7 544 330,69 377 974,38 56 974,38 0,00 56 974,38 321 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 166 356,31 7 166 356,31 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 232 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 232 500,00 -2 232 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 890 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 890 000,00 890 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 201 830,69 377 974,38 56 974,38 0,00 56 974,38 321 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 823 856,31 5 823 856,31 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 3 658 354,66 140 974,38 31 974,38 0,00 31 974,38 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 517 380,28 3 517 380,28 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 250 157,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 250 157,15 -1 250 157,15 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 538 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 538 500,00 538 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 946 697,51 140 974,38 31 974,38 0,00 31 974,38 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 805 723,13 2 805 723,13 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 3 691 904,85 137 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 554 904,85 3 554 904,85 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -982 342,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -982 342,85 -982 342,85 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 351 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 500,00 351 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 061 062,00 137 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 924 062,00 2 924 062,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 55 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 80 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 50 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 14 002 192,00 12 177 192,00 9 294 908,00 7 586 476,00 1 708 432,00 2 571 000,00 311 284,00 0,00 0,00 0,00 1 825 000,00 1 825 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 039 192,00 12 177 192,00 9 294 908,00 7 586 476,00 1 708 432,00 2 571 000,00 311 284,00 0,00 0,00 0,00 1 862 000,00 1 862 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 4 454 447,00 2 629 447,00 2 551 495,00 2 077 982,00 473 513,00 0,00 77 952,00 0,00 0,00 0,00 1 825 000,00 1 825 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 491 447,00 2 629 447,00 2 551 495,00 2 077 982,00 473 513,00 0,00 77 952,00 0,00 0,00 0,00 1 862 000,00 1 862 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 47 977 872,63 24 095 514,24 19 567 685,24 12 322 786,00 7 244 899,24 3 550 000,00 777 829,00 0,00 0,00 200 000,00 23 882 358,39 23 882 358,39 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 232 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 232 500,00 -2 232 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 952 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 927 000,00 927 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 46 697 372,63 24 120 514,24 19 592 685,24 12 322 786,00 7 269 899,24 3 550 000,00 777 829,00 0,00 0,00 200 000,00 22 576 858,39 22 576 858,39 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF516FD-CEA0-45A1-B955-ED4D2ABFC2CB. Podpisany Strona 1



do uchwały nr LXI.529.2024

Rady Gminy Rudnik 

z dnia 24 stycznia 2024 r.

w złotych

§ §

905 546 256,24

952 700 000,00

957 3 331 506,22

992

X X

Przychody Rozchody

załącznik nr 3

4 577 762,46OGÓŁEM

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

367 376,52

367 376,52

Plan przychodów i rozchodów na 2024 rok

Wyszczególnienie

Nadwyżki z lat ubiegłych (w tym 2.964.129,70 zł 
na pokrycie deficytu)

Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku 
krajowym  (w tym 700.000,00 zł na pokrycie 
deficytu,) 

Przychody z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (RFIL- 
Fundusz PGR, w tym 546.256,24 zł na pokrycie 
deficytu,) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF516FD-CEA0-45A1-B955-ED4D2ABFC2CB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do URG Nr LXI.529.2024

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 24 stycznia 2024 r.

Dział Nazwa działu - zadania wydatki majątkowe w złotych 

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 411 332,39

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 991 811,80
FP COVID PŁ PGR -Modernizacja i budowa sieci wodociągowej wraz z zakupem 
niezbędnego sprzętu na bieżące utrzymanie infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Rudnik

1 275 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne) 
Polski Ład

716 811,80

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 419 520,59
przydomowe oczyszczalnie ścieków 50 000,00

Rudnik ul. Leszczynowa (kanalizacja) dotacja dla ZWIUK 170 000,00
Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i kanalizacynej wraz z budową rurociagu 
tłocznego i przepompownią) dotacja dla ZWIUK 60 959,00

PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik 
wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej”

2 070 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne)
2 068 561,59

600 Transport i łączność 5 938 856,31
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 209 071,18

Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna 24 071,18
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 421 miejscowości Sławików 185 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 805 723,13
PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 172 902,36
PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 505 320,77
PŁ Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik  wraz z ukształtowaniem i 
wzmocnieniem skarp 2 008 500,00
modernizacja dróg gminnych 50 000,00
FS Ligota - poprawa infrastruktury w sołectiwe Ligota Książęca - przebudowa ul. Asnyka

19 000,00
FS Sławików - dofinansowanie drogi gminnej 20 000,00
FS Łubowice - inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury (naprawa chodników, poboczy, 
ścieżek, dróg i zakup nowych elementów architektury krajobrazu, pielęgnacja zieleni, 
bezpieczeństwo na drogach itp..) 10 000,00
FS Szonowice – modernizacja dróg gminnych 20 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 2 924 062,00
Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na 
osiedlu w Strzybniku (dofinansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR)

746 256,24

PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 489 679,23

FP COVID PŁ -budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik wraz z 
ukształtowaniem i wzmocnieniem skarp

1 339 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 267 390,25
FS Lasaki - remont ul. Krętej 10 000,00
FS Modzurów - poprawa infrastruktury wiejskiej - modernizacja dróg polnych. 20 000,00
FS Jastrzębie - poprawa infrastruktury - kontynuacja remontu drogi do posesji 
Furgol/Bochenek 20 000,00
FS Grzegorzowice - remont drogi dojazdowej do domów i pól 31 736,28

630 Turystyka 3 480 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 3 480 000,00

Budowa ścieżki rowerowej w Brzeźnicy (Interreg) 40 000,00

FP COVID PŁ -Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej i rekreacyjno - 
sportowej na terenie Gminy Rudnik

3 365 000,00

Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 Rudnik  - Racibórz - Krzyżanowice na terenie Gminy 
Rudnik (dokumentacja) 75 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00

wykup gruntów 20 000,00

758 Różne rozliczenia 100 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00

rezerwa inwestycyjna 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 862 000,00

80104 Przedszkola 1 862 000,00

zakup i montaż wyposażenia do przedszkola w Brzeźnicy 37 000,00

FP COVID PŁ Fundusz PGR- Brzeźnica( adaptacja budynku w Brzeźnicy na potrzeby 
zwiększenia ilości miejsc wychowania przedszkolnego i inne potrzeby integrujące lokalną 
społeczność) 1 825 000,00

Zestawienie wydatków majątkowych w 2024 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF516FD-CEA0-45A1-B955-ED4D2ABFC2CB. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 283 269,69
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 308 000,00

poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój odnawialnych żródeł energii 145 000,00

Wymiana źródeł ciepła w budynkach publicznych w sołectwie Rudnik - montaż kotłów
gazowych 90 000,00

odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Rudnik 43 000,00

program ograniczania niskiej emisji w Gminie Rudnik 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 551 269,69
PŁ modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rudnik 551 269,69

90095 Pozostała działalność 424 000,00
hala wielofunkcyjna w Gamowie 344 000,00
FS Gamów - doposażenie hali 30 000,00
FS Łubowice - inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury (naprawa chodników, poboczy, 
ścieżek, dróg i zakup nowych elementów architektury krajobrazu, pielęgnacja zieleni, 
bezpieczeństwo na drogach itp..) 10 000,00
FS Rudnik - zakup nowych urządzeń na plac zabaw 20 000,00
FS Strzybnik - prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa – 
zakup sprzętu , materiałów i usług, w tym budowa wiaty przystankowej przy starej OSP

20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 596 400,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 144 000,00

budowa świetlicy w Ponięcicach wraz z zagospodarowaniem terenu 2 080 000,00

FS Sławików – doposażenie świetlicy i pokrycie dachu itp.. 12 000,00

FS Czerwięcice - doposażenie świetlicy wiejskiej 16 000,00

FS Ponięciece - budowa świetlicy - dofinansowanie 26 000,00

FS Rudnik - instalacja gazowa do świetlicy wiejskiej 10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 452 400,00

FP COVID PŁ Zagopodarowanie zespołu pałacowo - parkowego w Sławikowie 382 400,00

FP COVID PŁ - dotacje dla kościołów (Rządowy Program Odbudowy Zabytków) 1 070 000,00

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 22 691 858,39

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF516FD-CEA0-45A1-B955-ED4D2ABFC2CB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Zmiany budżetu po stronie dochodów (zmniejszenie o kwotę 1.580.500,00 zł): 

1)Zmniejszenie planowanych dochodów z Polskiego Ładu na  „Budowa lub modernizacja dróg na terenie 
Gminy Rudnik wraz z ukształtowaniem i wzmocnieniem skarp” -  przeniesienie  kwoty 2.232.500,00 zł na 
2025 rok, 

2)Zwiększenie planowanych dochodów z refundacji projektu „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców 
gminy Rudnik”  kwota (652.000,00 zł), 

2.Zmiany budżetu po stronie wydatków (zmniejszenie o kwotę 1.280.500,00 zł):  

1)Zwiększenie nakładów na zadaniu „Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik wraz 
z ukształtowaniem i wzmocnieniem skarp” do wartości po postępowaniu przetargowym o kwotę 970.000,00 zł 
na lata 2024- 2025  (w tym 300.000,00 zł ze środków pozyskanych w 2023 roku na podstawie porozumienia 
pomiędzy podmiotem wykonującym prace w ramach inwestycji polegającej na budowie farmy wiatrowej 
z przeznaczeniem na modernizację ul.  Grzegorzowickiej w Sławikowie) oraz równoczesne przesunięcie kwoty 
2.312.500 zł na 2025 rok - zadanie współfinansowane z Polskiego  Ładu, 

2)Zabezpieczenie środków na  „Zakup i montaż wyposażenia do przedszkola w Brzeźnicy” kwota 
37.000,00 zł, 

3)Zabezpieczenie środków na zlecenie bieżących spraw geodezyjnych (25.000,00 zł). 

3.Dokonano zmiany w planie przychodów  na 2024 rok:   

zwiększono plan przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych (§ 957) o kwotę  300.000,00 zł, tj. do kwoty 
3.331.506,22 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF516FD-CEA0-45A1-B955-ED4D2ABFC2CB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/529/2024 RADY GMINY RUDNIK z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


